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Dagsorden- Møde i Samarbejdsudvalget, SUND

Emne 

Dato og tidspunkt 

Sted 

Mødedeltagere 

Afbud 

Mødeleder 
Referent 

Møde i Samarbejdsudvalget, SUND 

21. juni 2022 kl. 10.00-11.00

Mødelok. Hjernen, J.B. Winsløw Vej 19,3. 

Formand Ole Skøtt (dekan)  
Næstformand, Tillidsrepræsentant Dansk Magisterforening Lars 
Elbæk (LE) – Institut for Idræt og Biomekanik, Tillidsrepræsentant 
Handels- og Kontorfunktionærernes Forbund Bente Haugaard 
Kristensen (BHK) – Samfundsvidenskabs Mastersekretariat,  
Tillidsrepræsentant VIP-gruppen Anja Hvidtfeldt Stanek (AHS) – 
Institut for Psykologi, Tillidsrepræsentant Journalisterne Marianne 
Lie Becker (MLB) – Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet  
Tillidsrepræsentant for TAP på SDU Christian Bilde Dannevang 
(CBD) – NAT fakultetssekretariat, Institutleder Morten Grønbæk 
(MG) – Statens Institut for Folkesundhed, Institutleder, konst. Boye 
L. Jensen (BLJ) – Institut for Molekylær Medicin, Institutleder
Kirsten Ohm Kyvik (KOK) – Klinisk Institut, Institutleder Rikke Leth-
Larsen (RLL) – Institut for Regional Sundhedsforskning,
Institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN) – Institut for
Sundhedstjenesteforskning, Institutleder Jens Troelsen (JT) –
Institut for Idræt og Biomekanik, Konstitueret institutleder Tonny
Elmose Andersen (TEA) – Institut for Psykologi Prodekan, konst.
Uffe Holmskov (UH) – Fakultetssekretariatet Uddannelses- og
Sekretariatschef Merete Munk (MM) – Fakultetssekretariatet

Institutleder Susanne S. Pedersen (SSP) – Institut for Psykologi 
(orlov), Institutleder Peter Mygind Leth (PML) – Retsmedicinsk 
Institut,Tillidsrepræsentant Fælles Fagligt Forbund (3F) Maiken 
Lyhne Kristensen (MLK) – Biomedicinsk Laboratorium 
Tillidsrepræsentant Dansk Laborantforening (HK) Birgitte Damby 
Sørensen (BDS) – Institut for Sundhedstjenesteforskning, 
Tillidsrepræsentant Foreningen af Speciallæger John Chemnitz 
(JC) – Institut for Molekylær Medicin,
Dekan Ole Skøtt 
Anne Mette Kargaard

Gæst Udviklingskonsulent Anne Mølgaard Nielsen (AMN) - Fakultetssekretariatet



 

 Side 2 

Punkter til drøftelser: 
1. Godkendelse af 

referat og 
dagsorden  
(5 min) 

Kommentarer til og godkendelse af 
 

a) Referat fra SU-møde den 26. april 2022 
b) Dagsorden til dagens møde 
 

2. Orientering 
(10 min.) 
 

3. Meddelelser 
(10 min.) 

Bordet rundt v. alle 
 
 
 
Orientering af væsentlig betydning: Gensidig orienteringsrunde med 
fokus på emner og ledelsesmæssige beslutninger, der har betydning 
for arbejds-, personale og samarbejdsforhold.  
 
a.Dekan  
b.HSU 
c.Institutter 
 
Bilag: link til HSU-referater 
 

4. Drøftelser 
(10 min.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Oplæg  

(20 min.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oplæg om medarbejderdag v. TD og AKO (10 min) 
Sagsfremstilling 
Som led i planen for arbejdspakken ”HR-udvikling” har SU (på et 
tidligere møde) nedsat en arbejdsgruppe, der skal komme med forslag 
til en medarbejderdag, hvor SU står som initiativtager. Arbejdsgruppen 
vil her fremlægge et detaljeret forslag til et arrangement til 
godkendelse i SU på mødet efter ”høring” i HR-U-gruppen  
Dagen for afholdelse er planlagt til den 22. september, så det skal 
annonceres umiddelbart efter mødet 
 
Indstilling 
Der indstilles til, at SU træffer beslutning om hvorvidt 
medarbejderdagen skal afholdes. 
 
Bilag 
Bilag 4.1 Oplæg til medarbejder dag 2022 
 
5.1 Præsentation af processen omkring SUND-FREJA v. 
Udviklingskonsulent Anne Mølgaard Nielsen 
 
Sagsfremstilling 
På baggrund af en beslutning i institutlederkredsen på SUND, arbejdes 
der på udviklingen af et fælles timeregistreringssystem. Systemet skal 
bidrage til et overblik over VIP-ansatte med undervisningsforpligtelse. 
Dette for at kunne håndtere ansættelser/forlængelser/afskedigelser i 
sammenspil med, at de ansattes ressourcer benyttes på bedste vis 
balanceret mellem udbudte fag og efterspurgt faglighed på tværs af 
fakultetets institutter. 
Ved undervisning tænkes på alle undervisningselementer tilknyttet en 
uddannelse inkl. vejledning. På SUND er puslespillet komplekst, da 
flere institutter bidrager til samme uddannelse og flere undervisere 
bidrager til samme fag.  
Overblikket over undervisningsforpligtelse er ligeledes væsentlig i 
forbindelse med den enkelte medarbejders MUS-samtale, hvor 
tilpasninger og kompetenceudvikling kan ske afhængig af den enkeltes 

  

https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/dagsordener%20og%20referater
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arbejdssituation. Ligeledes kan overblikket også give medarbejderen et 
arbejdsredskab ift. planlægning og prioritering af øvrige 
arbejdsopgaver. 
 
SUND har indgået et samarbejde med SDU Digital om udviklingen af 
et system til timeregistrering. Det sker på baggrund af et system, som 
SDU Digital allerede er i gang med at udvikle i samarbejde med SAMF 
og HUM. Systemet er døbt FREJA og der afvikles aktuelt pilottest på 
SAMF og HUM ift. registrering af undervisningsaktiviteter. Ligeledes er 
udviklingen af et langtidsplanlægnings modul igangsat. 
 
Da den organisatoriske opbygning af undervisning på SUND adskiller 
sig fra HUM og SAMF, kan SUND ikke blot benytte de eksisterende 
systemer. Der har derfor været nedsat en arbejdsgruppe, der har 
kigget på eksisterende timeregistreringssystemer på SUND. 
Konklusionen her er, at der er forskelligheder på tværs af institutterne 
og til tider en detaljegrad, som ikke er egnet til FREJA. Der er derfor 
netop blevet nedsat en ny arbejdsgruppe, der som det først udarbejde 
et udkast til en liste over undervisningsrelaterede aktiviteter 
(undervisning, vejledning og eksamen). Dernæst skal det defineres, 
hvilke elementer, der skal indgå i regnestykket, for at systemet kan 
beregne en norm. Dette vil være det første produkt i retning mod et 
fælles timeregistreringssystem på SUND. 
 
Som følge af de erfaringer, der er erhvervet gennem opstarten af 
projektet omkring SUND-FREJA, arbejdes der aktuelt på at få 
nedskrevet et projektgrundlag og få etableret en styregruppe. 
Gevinsten forventes at være gennemsigtbarhed, bedre tidsstyring og 
konkrete milepæle (produkter). Der lægges op til, at 
Samarbejdsudvalget har en repræsentant siddende i styregruppen. 
Anne Mølgaard Nielsen fra Fakultetssekretariatet er projektleder og 
ansvarlig for den videre proces.  
 
Indstilling 
Det indstilles til, at SU drøfter processen for udvikling af SUND-FREJA 
 
Bilag  
Bilag 5.1 Tidsplan for produkter i SUND FREJA 
 
5.2 Præsentation af SUNDs strategi og anbefalinger ift. ”Digital 
undervisning på SUND” v. Udviklingskonsulent Anne Mølgaard 
Nielsen 
 
Sagsfremstilling 
Efter COVID-19 nedlukningen har fakultetet udarbejdet anbefalinger 
for digital undervisning på SUND. Anbefalingerne er baseret på en 
systematisk opsamling af undervisernes og studieledernes erfaringer 
med digital undervisning og inputs fra de studerende, blandt andet via 
Studiemiljøundersøgelsen, igennem undervisningsevalueringer samt 
via en egenudviklet spørgeskemaundersøgelse.  
 
Anbefalingerne består af 3 overordnede emner og gælder for fag, hvor 
der anvendes digital undervisning og hvor det fagligt og 
pædagogisk giver god mening at inkorporere digitale elementer: 
 

1. Optag din undervisning  



 

 Side 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. evt. 
(5 min.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. Afhold dine forelæsninger digitalt med aktiverende elementer 
integreret 

3. Baser dit undervisningsforløb på blended learning – dvs. 
anvend synkrone såvel som asynkrone aktiviteter i din 
undervisning. 

For en uddybning af anbefalingerne henvises til bilag 1.  
 
Ligeledes på baggrund af erfaringerne fra nedlukningen samt med 
udgangspunkt i anbefalingerne, har Fakultetet etableret ”EdHub”. En 
enhed aktuelt bestående af 3 studentermedhjælpere, der skal yde 
digital support til underviserne. Yderligere information om EdHub 
fremgår af bilag 2. 
 
Til orientering indgår anbefalingerne som en del af baggrunden for 
udviklingen af SUND-FREJA, således at det sikres, at digitale 
undervisningsaktiviteter, fx asynkrone e-læringsforløb, også er 
indtænkt i timeregistreringssystemet.  
 
Indstilling 
Det indstilles til, at Samarbejdsudvalget orienterer sig i anbefalingerne 
og omkring EdHub 
 
Bilag 
Bilag 5.2.1 Digital undervisning på SUND – Anbefalinger 
Bilag 5.2.2 Nyhedsbrev_undervisere_SUND 
 
 
 
 
 
 
 
Dekan Ole Skøtt Lektor Lars Elbæk 
Formand  Næstformand 
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